
111111111R111111111111111911111119 
20187000136433 

rustir Fecha: 2018-07-19 16'18 

	

{- 	
Asonturn otZamsdeinsucidabundiattpu3359.Orne.19 Co Julio De 20 

SCRD ZOejnutoá trirectián Gestión O:V=1m  5-- 
3 f 1T+ °a Id 'maese liZitscrig • 	orle.pov.co  
L  

ALCALDÍA MAYOR 
os BOGOTÁ O.C.  

RinrcrkNI7Mg11 

RESOLUCIÓN No. 839 	de 2018 	1 g JUL 2515  
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

LA SECRETARIA DE DESPACHO (E) 

De la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en uso de sus facultades - 
legales y en especial las conferidas por los artículos 70 y 71 de la Constitución Política 
de Colombia, el Acuerdo Distrital N°257 de 2006, los Decretos Distritales N° 037 de 

2017 y 398 de 2018, y, / 

CONSIDERANDO: 

Que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en desarrollo de las funciones 
contenidas en el Decreto Distrital N° 037 de 2017, artículo 12, literal b, establece dentro 
de sus lineamientos de fomento el desarrollo del Programa Distrital de Estímulos, como 
una estrategia del Sector Cultura, Recreación y Deporte, para reconocer, fomentar y 
fortalecer los procesos, proyectos e iniciativas desarrolladas por los agentes culturales, 
artísticos, patrimoniales, recreativos y deportivos de la ciudad por medio del diseño, 
planeación y ejecución de un sistema de premios, becas, pasantías y residencias, con el 
fin de visibilizar con estas convocatorias públicas las prácticas culturales, artísticas y del 
patrimonio. 

Que la Resolución N' 131 del 13 de abril de 2018 de la SCRD, ordenó la apertura de la 
convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES PARA LA CONVIVENCIA" en el 
marco del Programa Distrital de Estímulos 2018, cuyo objeto se encuentra en las 
condiciones especificas de participación, así: 

"Desarrollar procesos participativos de transformación cultural mediante propuestas artísticas, 
culturales y recreo deportivas que promuevan la convivencia, la solidaridad y el cuidado y 
apropiación de los espacios públicos y contribuyan a mejorar la percepción de inseguridad." 

Que la cuantía establecida para esta convocatoria corresponde a la suma de doscientos 

Cia. 8*  No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.cullurarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 

FR-09-PR,  

Página I de II 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 
01, VS. 16111/2017 



 

AL ALMA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

IECRETAlliA 1,E cuLturiA 
PECAFACICIN DEPORTF 

RESOLUCIÓN No. 839 	de 2018 4 9 JUL 2013' 
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores dele convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el mareo del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

ochenta y siete millones cien mil pesos m/cte. ($287.100.000), amparados bajo el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 678 del 23 de marzo de 2018, por concepto 
- 148 prevención y control del delito en el distrito capital, por valor de doscientos noventa 
y siete millones de pesos ($297.000.000), expedido por el responsable del presupuesto 
de la Secretaría Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia. 

• 
Que, de conformidad con lo establecido en la cartilla de las condiciones especificas de la 
mencionada beca, se otorgarán veintinueve (29) estímulos, cada uno por un valor de 
nueve millones novecientos mil pesos m/cte. ($9.900.000). 

Que, de acuerdo con el registro efectuado en la plataforma del portafolio distrital de 
estímulos, se inscribieron un total de treinta y tres (33) propuestas a la beca, de las cuales 
dieciocho (18) cumplieron con los requisitos formales y pasaron al proceso de evaluación, 
cónforme consta en los listados definitivos de propuestas rechazadas y habilitadas para 
evaluación, publicados los días 21, 22, 27, 28 de junio y los días 3 y 5 de julio de 2018, en 
el micrositio de convocatorias de la entidad. 

Que mediante Resolución 286 del 28 de junio de 2018, este Despacho designó la terna de 
jurados encargados de evaluar y recomendar a los ganadores de los estímulos de la 
referida beca, así: 

CONVOCATORIA JURADOS RECOMENDADOS DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD 

SABERES SOCIALES 
PARA LA 

TRANSFORMACIÓN 
CULTURAL 2018 

DIEGO FERNANDO ALVAREZ CAMPOS C.0 14.399.631 
CARLOS ALBERTO RAMIREZ SALINA C.0 85.465.574 	, 
DIANA MARCELA RODRIGUEZ CLAVIJO C.0 52.541253 

Página 2 de II 

Cra. 8' No. 9 - 83 • 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 

pigGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

FIR09.PR EJR1. V5. 16/11/2017 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ O C,  

RESOLUCIÓN No. 339 	de 2018 	119 JUL 2018 
"Por medio de/a cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores de/a convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

Que el día 12 de julio de 2018, el jurado se reunió para deliberar, evaluar y escoger las 
propuestas ganadoras de la beca como consta en el Acta según radicado Orfeo 
20182200131873. 

Que agotada la primera etapa de "ronda pre selección" como se establece en las condiciones 
específicas de participación de la convocatoria, los jurados designados llevaron a cabo la "ronda 
selección, teniendo eh cuenta los siguientes criterios: 

CRITERIO 	. PUNTAJE 
Aportes de la propuesta a la categoría aportes al estado del arte del tema de la convocatoria, 
innovación yio impacto de la propuesta. Sostenibilidad: se evaluará el grado de involucramiento 
de la comunidad en el desarrollo de la iniciativa y el aporte pedagógico para fomentar la 
corresponsabilidad y la participación ciudadana en materia de seguridad y convivencia 

50  

Dominio: se evaluará el dominio de la propuesta y de los objetivos propuestos y su relación con 
el objeto de la'convocatoria 

50  

Total 100 

Que, en consecuencia, los puntajes obtenidos durante la "ronda selección" Son los siguientes: - 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIPCIÓN 

. 

CONCURSANTE NOMBRE 
DE LA PROPUESTA 

NOMBRE 
REPRESENTANTE TOTAL 

. 
917-037 

CORPORACION 
CASA DE LA 

CULTURA JUVENIL 
EL RINCON CASA DE 

LA CULTURA 

ENCUENTRO 
INTERCULTURA 

CACICA LA GAITANA 
"RECUPERANDO EL 

, 	TERRITORIO" 

WILSON 	1 	' 
GILBERTO CARDOZO 

SANCHEZ 

88,33 

917-002 BIBLIOTECA MIRA 
QUE TE CUENTO 

NARRATIVAS DE 
ALTERIDAD: HÉROES 

LUIS EDUARDO 
MARIN MEDINA 

84 

Página 3 de 11 

Cta. 8' No. 9 - 83 
Tel. 3274850 

'Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeperte.gov.co  
Info: Linea 195 

1.1 Á 9GOT 
MEJOR 
PARA TODOS 

FR-09-PR-MEJ.D1 ve. 18/11/2017 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

DIT,=1,9&WIN 

RESOLUCIÓN No. 339 de 2018 1 9 JUL 2018 
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores deja convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIPCIÓN 
CONCURSANTE NOMBRE 

DE LA PROPUESTA 

NOMBRE 
REPRESENTANTE TOTAL 

• DEL COTIDIANO (MI 
BARRIO, MI HISTORIA 

, 	917-019 CLUB, DEPPORTIVO 
FEDESUBA 	. 

NUESTRO, PARQUE, 
TEJIENDO 	' 

CONVIVENCIA 

LUIS FERNANDO 
JIMENÉZ DIAZ 

83.33 	' 

917-010 CORPORACIÓN 
PARA EL 

FORTALECIMIENTO 
SOCIAL INTEGRAL 

KIRU 

VECINOS POR ROMA EYNER ANTONIO 
MELO HERRERA 

80 

917-007 ASOCIACION 
CAMELLON DE LOS 

CARNEROS 
ASOCAMEC 

CORREDOR 
CULTURAL 

CAMELLÓN DEL 	' 
TRANVIA 

ALBERTH DAVID 
PIÑEROS JIMENE? 

79 	' 

917-030 AGRUPACION - 
STROGANOFF 

TEJIENDO 	, 
COMUNIDAD, TEATRO 

PARA LA 
CONVIVENCIA II 

FABIAN DARLO 
CASTELLANOS 

TORRES 

78,67 

917-032 LUNA NUEVA 
" 

EL ARTE CON 
VIVENCIA MEJOR 

JUAN CARLOS 
GRISALES CASTAÑO 

-- 76,67 

917-012 LATIDOS DE BARRIO SOUNDSYSTEM EN EL 
SKATEPARK DE 

FONTANAR DEL RIO, 
UN TERRITORIO PARA 

ALEJANDRO LINARES 
MARTINEZ 

, 

74,67 

Página 4 de II 

Cm. 8° No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
wvotteulturarecreacionydeporte.gov.co  
Info: Linea 195 

MEJOR MEJOR 
PARA TODOS 

FR.09-P 	EJ.01. VS. 16/11/2011 



ALcAmia mima 
De BOGOTÁ D.C.  

?á 515 11',11°,1 'PC% 

339 	-42.1181 9 JUL 2018 
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Se-trotaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIPCIÓN 
CONCURSANTE NOMBRE 

DE LA PROPUESTA 

NOMBRE 
REPRESENTANTE 

, 
TOTAL 

LA RECONCILIACIÓ EL 
PERDÓN Y LA VIDA 

- 

917-038 CENTRO CULTURAL 
TAGTABÚ 

LA HUERTICA 
LITERARIA: ¡DE HOJA 

EN PAPEL! 

CESAR BUCC! 
MASTROCOLA 

74 

917-031 GESTION Y 
ESTUDIOS 

AMBIENTALES-
COOPERATIVA 
MULTIACTIVA 

' 	GEA C.M 	_ 

DESAFIO LA 
ESTANCIA 

NIDIA MAYERCY ' 
ROMERO ORJUELA 

73.33 

917-035 INCIDE,,CENTRO DE 
INCLUSION, 

CIUDADANIA Y 
' 	DERECHOS 

IMPACTA + 
ACUERDOS PARA 

UNA MEJOR 
CONVIVENCIA 

CARLOS FELIPE 
, PARRA ROJAS 

73.33 

917-026 CORPORACIÓN 
TEATRO EL PREGÓN 

, 

RESIGNIFICANDO 
NUESTRO PARQUE 

, 	SANTA FE 

EDI GIOVANNI 
GAMBOA FAJARDO 

73.33 

, 

917-020 THE BUSKING 
PROJECT SAS 

• 

SUBA A CREAR CON 
EL CUERPO 

, 

LILIANA ANDREA MAZ 
CALDERON . 

70 	' 

917-033* TEJIENDO HILOS 
CULTURALES 

• 

FESTIVARTE CON LA 
PONDEROSA: DESDE 

EL PARQUE NOS 
CONSTRUIMOS 

JOSE RICARDO 
PACHECO 

RODRIGUEZ 

70 

Página 5 de II 

Cre. 8 No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionycleporie.gov.co  
Info: Linea 195 

52GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

F16.09.PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 

RESOLUCIÓN No. 



Al Cm DIA mmon 
DE BOGOTÁ D.C. 

MECRCIWIll•DE CULTURA 
RECRPACION Y 13FPfif tTE 

RESOLUCIÓN No. 
3 3 9 	

de 2018 
1 9 JU1_ 2019 

"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 
seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estimules 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIPCIÓN 
, CONCURSANTE 

' 
NOMBRE 

DE LA PROPUESTA 

NOMBRE 
REPRESENTANTE TOTAL 

917-018 BELTANE COMPAÑIA 
ARTISTICA 

PROTAGONISTAS DE 
NUESTRO BARRIO 

JEIMY CAROLINA: 
NOVOA PEÑARETE 

- 	70 

917-041" FUNDACIÓN 
CULTURAL 
ARTISTICO 
DEPORTIVA 

ACTITUD COLOMBIA 

AVENTURA DEL 
SIGNIFICADO DE 

PARQUE 

HERNAN ALONSO 
JIMENEZ DIAZ 

60 i  

*Tal como lo establecen.  las condiciones gene ales de participación, no a 4, numeral 5.2, la propuesta con 
código de inscripción 9 7-033, presentada por TEJIENDO HILOS CULTURALES, se encuentra Inhabilitada 
debido a que sus integrantes, JOSE RICARDO PACHECO RODRIGUEZ, C.0 80.224.727, GABRIEL 
HERNANDO MONSALVE GUERRERO, C.0 1.022.363.878, ALEKSA KATHERI NE ALVAREZ VASÓUEZ, C.0 
1.022.380.666 y LUIS CARLOS BERNAL PALACIOS, C.0 1.013.604.725, han, sido beneficiarios de dos (2) 
estímulos del PDE. 

**La propuesta con código de iniscripción 917-041, presentada por la FUNDACION CULTURAL ARTISTICO 
DEPORTIVA ACTITUD COLOMBIA TEJIENDO HILOS CULTURALES, no alcanzó el puntaje mínimo requerido 
de 70 puntos, por lo tanto, no será seleccionada. 

En consideración de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Acoger la evaluación y recomendación efectuada por el jurado designado 
para la convocatoria: "BECA: INICIATIVAS CULTURALES PARA LA CONVIVENCIA", del 
Programa Distrital de Estímulos 2018, de la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación 'y Deporte, 

.• 	Página 6 de II 

Cra 8' No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.goy.co  
Info: Linea 195 

pc?GOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 

FR-1719-PR-MEJ-01. V5. 16/11/2017 



ALCALDIA surca 
ce BOGOTÁ D.C.  
zwalánnun,  

RESOLUCIÓN N0.339  de 2018 .•1 9 ML 2018 
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

en el sentido de establecer como ganadores de la Beca a lbs siguientes concursantes, los cuales 
cumplieron con los requisitos mínimos exigidos y obtuvieron un puntaje superior al mínimo requerido, 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente resolución: 

. CÓDIGO CONCURSANTE 	NOMBRE. 	NOMBRE IDENTIFICACIÓN VALOR 
DE 	 DE LA 	 RESENTANTE 	 ESTIMULO 

INSCRIPCIÓN 	 PROPUESTA  
CORPOFtACIO 	ENCUENTRO 	WILSON 	Nit 	 $9.900000 

917-037 	N CASA DE LA 	INTERCULTURAL 	GILBERTO 800207102-5 - 
CULTURA 	.CACICA LA GAITANA CARDOZO 

JUVENIL EL 	"RECUPERANDO EL 	SANCHEZ 
RINCÓN CASA 	TERRITORIO" 	 CC 

DE LA 	 79.871.752 
CULTURA  

917-002 	BIBLIOTECA 	NARRATIVAS DE 	LUIS 	CC 	 $9.900.000 
MIRA QUE TE, 	ALTERIDAD: 	EDUARDO 	1.016.066.949 	. 

CUENTO 	HÉROES DEL 	MARIN 
COTIDIANO (MI 	MEDINA 

BARRIO, MI 
HISTORIA)  

917-019 	CLUB, 	NUESTRO, PARQUE, 	LUIS 	Nit 	
. 	

$9.900.000 
DEPORTIVO 	TEJIENDO 	FERNANDO 900157575-2 

. FEDESUBA. 	CONVIVENCIA 	JIMENEZ 
DIAZ - 

. CC 
80.179.335  

.917-010 	CORPORACIó VECINOS POR ROMA 	EYNER 	Nit 	 $9.900.000 - 
N PARA EL 	 ANTONIO 	900249286-4 

FORTALECIMIE 	 MELO , 
NTO SOCIAL 	 HERRERA  

Página 7 de I 	. 

Cra. 81  No. 9 - 83 
' Tel. 3274850 

Código Postal: 111711 
www.celturareereacionycleporte.gov  co 
Info: Linea 195 

. , áoGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

FR-09-PR-MEJ-01. V5.16/11/2017 



ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

111757111°.,a11-1-92 

RESOLUCIÓN No. 339 	de 2018 

	19 JUL 20111 

"Por medio dele cual se acoge la recomendación del jurado designado para 
seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadministrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIPCIÓN 

CONCURSANTE NOMBRE 
DE LA 

PROPUESTA 

NOMBRE 
RESENTANTE 

IDENTIFICACIÓN VALOR 
ESTÍMULO 

' 	INTEGRAL 
KIRU 

CC 
80.211793 

917-007 ASOCIACIÓN 
CAMELLÓN DE 

LOS - 
CARNEROS 
ASOCAMEC . 

CORREDOR 
CULTURAL 

CAMELLÓN DEL 
TRANVIA 

. 

ALBERTH 
DAVID 

PIÑEROS 
JIMENEZ 

CC 
80.723.126 

Nit 900915654-9 $9/01000 

917-030 AGRUPACIÓN - 
STROGANOFF 

TEJIENDO 
COMUNIDAD, 

TEATRO PARA LA 
CONVIVENCIA II 

FABIAN 
DARIO 

CASTELLANO 
S TORRES 

CC 80.162.367 $1901000 

917-032 ' LUNA NUEVA 
' 

EL ARTE CON 	• 
VIVENCIA MEJOR 

JUAN 
CARLOS 

GRISALES 
CASTAÑO 

CC 80,443.211 $9.900.000 

917-012 LATIDOS DE- 
BARRIO 

SOUNDSYSTEM EN 
EL 

-SKATEPARK DE 
FONTANAR DEL RIO, 

UN TERRITORIO 
PARA LA 

RECONCILIACIÓN EL 
PERDÓN Y LA VIDA 

ALEJANDRO , 
LINARES 

MARTINEZ 

CC 
1.010169.445 

89.900.900 

917-038 . 	CENTRO 
CULTURAL 
TAGTABÚ 

LA HUERTICA CESAR 
BUCCI 

MASTROCOL 
A 

CC 	• 
1.121,856.179 

$9.900.000 
LITERARIA: IDE 

HOJA EN PAPEL! 

Gra. 8' No. 9 - 83 
Tel, 3274850 
Código Postal: 111711 
www.cu  au rerecreaclonyeleporte.g ovo° 
Info: Linea 195 

Págtna 8 de II 

BOGOTÁ 

" MEJOR 
PARA TODOS 

FR.09-PRMEJ.01. V5.16/11 /2017 



ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.  

1121111`,1,51-= 

RESOLUCIÓN No.3 3g 	de 2018 	'19 fi" 2018 
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores dele convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio Interadmínistrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

CÓDIGO 
DE 

INSCRIPCIÓN 

CONCURSANTE NOMBRE 
DE LA 

PROPUESTA 

NOMBRE 
RESENTANTE . 

IDENTIFICACIÓN VALOR 
ESTÍMULO 

917-031 GESTIÓN Y DESAFÍO LA NIDIA Nit $9.900.000 
ESTUDIOS 	. ESTANCIA MAYERCY 900866324-2 

AMBIENTALES- ROMERO 
COOPERATIVA ORJUELA 
MULTIACTIVA - CC 

GEA C.M ' 1.033.762.762 
917-035 INCIDE- IMPACTA + CARLOS Nit $9.900.000 

CENTRO DE ACUERDOS PARA ' 	FELIPE 900419744-6 
INCLUSIÓN, 

CIUDADANÍA Y 
UNA MEJOR 

CONVIVENCIA 
PARRA 
ROJAS 

DERECHOS CC 
1.098.674.983 

917-026 CORPORACIÓ RESIGNIFICANDO EDI Nit $9.900.000 
N TEATRO EL NUESTRO PARQUE GIOVANNI 900701202-4 

PREGÓN 
. 

SANTA FE ' GAMBOA 
FAJARDO 

CC 
79.843.130 

917-020 THE BUSKING SUBA A CREAR CON LILIANA Nit $9.900.000 
PROJECT SAS EL CUERPO ANDREA MAZ 900960020-0 

CALDERON 
1.032.408.226 

917-018 BELTANE PROTAGONISTAS JEIMY C.0 $9.900.000 
COMPAÑIA DE NUESTRO CAROLINA 53.071.908 
ARTISTICA BARRIO NOVOA 

PEÑARETE 

Página 9 de / I 

Cra. 8 No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.euiturarecreadonycleporle.gov.co  
Info: Linea 195 

ligGOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

FR-09-PR.MEJ-01. V5.16111/2017 



 

AL ALOCA MAYOR 
' 	DE BOGOTÁ a.c.  

151157.111,DJJIZI1 

RESOLUCIÓN No. 339 de42018 1 9 J111_ 2018 
"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 

seleccionar los ganadores de la convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio lnteradministrativo número SCRD 213 y.SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunidar a la Secretaria Distrita: de Seguridad, Convivencia y 
Justicia, para que realice os trámites correspondientes para el desembolso de los estímulos 
económicos señalados en el artículo primero de la presente resolución, por los valores alll 
indicados, amparados bajo el certificado de disponibilidad presupuestal indicado en la parte 
motiva, previo cumplimiento de los requisitos establecidos en las condiciones de participación 
al concurso y sus procedimientos internos y libere de dicho certificado, el saldo no adjudicado. 

ARTÍCULO TERCERO: Los ganadores de la Beca deberán suscribir una garantla de 
cumplimiento, a favor de la Secretaria Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia, por el 
treinta por ciento (30%) del valor del estimulo y con vigencia igual a la fecha limite de ejecución 
de la propuesta y cuatro (4) meses más de conformidad con lo señalado en el apartado de 
derechos y deberes específicos de lois ganadores; de las condiciones especificas de 
participación., 

'ARTÍCULO CUARTO: la fecha limite de ejecución de la propuesta seleccionada es el quince 
(15) de noviembre del 2018 tal como se establece en la cartilla de condiciones especificas de 
la convocatoria. 

ARTÍCULO QUINTO: El seguimiento a la ejecución de los deberes de los ganadores estará a 
cargo de CAROLINA ESCOBAR, profesional especializado de Dirección de Cultura 
Ciudadana de la SCRD o la persona que se designe para el efecto. 

ARTÍCULO SEXTO: Notificar por correo electrónico, a través de la Dirección de Gestión 
Corporativa, el contenido de esta resolución, a los ganadores seleccionados al correo 
elebtrónico registrado por el participante al momento de presentar su propuesta. 

ARTÍCULO SÉPTIMO: Comunicar el contenido de la presente resolución a la Secretaría 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia, así como a las Direcciones de Cultura 
Ciudadana y Fomento y a las Oficinas Asesoras de Comunicaciones y de Jurídica, de la 
Secretaria Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, para lo de sus respectivas competencias. 

Página 10 de 11 

Cra. 8' No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www culta recre ' yd port g co 
Info: Linea 195 • 

BOGOTÁ 
MEJOR 
PARA TODOS 

FR49-PR.MEJ-01. V5. 16/1112017 



Al RAI DiA MAYOR • 
DE BOGOTÁ D.C.  

%LO alkf  114°.P cItToiticriu: 

RESOLUCIÓN No. 339 	
de 2018' 	1 9 ML 2016 

"Por medio de la cual se acoge la recomendación del jurado designado para 
seleccionar los ganadores de/a convocatoria "BECA: INICIATIVAS CULTURALES 
PARA LA CONVIVENCIA" en el marco del Programa Distrital de Estímulos 2018 y 
del Convenio InteradmInistrativo número SCRD 213 y SCJ 778 de 2017, suscrito 

entre la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte -SCRD y la Secretaria 
Distrital de Seguridad, Convivencia y Justicia -SSCJ" 

ARTICULO OCTAVO: Ordenar a la Dirección de Fomento publicar la presente resolución en 
el micrositio de convocatorias. 

ARTÍCULO NOVENO.  El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su expedición 
y contra él no proceden los recursos de la vía administrativa en los términos del articulo 75 de 
la Ley 1437 de 2011. 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, DC a los 	

19jui.. 2019 

MARTHA LUCÍA CARDONA VISBAL 

di'" Proyectó Juanita Hernández González - Confratista Dirección Fomento SO 
Revisó: 	Jasa Lisandro Rejas Useche - Abogado OAJ SCRD 

Ap 	. 
Re 	: 	Paola Yadira Ramirez Herrare - Asesora Subseerela 

Franja, Morales acosta - Diredera de Fomento SCRD 
Ap IDO. 	María Leonor Villamizer Gómez - Jefe Oficina Asesora 	JLJrldlca SCRD 

Página II del] 

Cra. 8' No. 9 - 83 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.cult re 	' yd portagosroo 
Info: Linea 195 

e 

pc?GOTA 
MEJOR 
PARA TODOS 

FR-09-PR.MEJ-0l, V5•16/1112017 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

